Управление финансов Администрации
Любимского муниципального района

Приказ

 от 11.12.2017 года                                                                          №     62
 г. Любим

Об утверждении  Положения
о защите персональных данных
и Положения о персональных данных
работников Управления финансов
Администрации Любимского МР

Во исполнение требований главы 14 Трудового Кодекса Российской Федерации «Защита персональных данных работника» ,  ст. 87 ТК РФ и Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»

Приказываю:

1. Утвердить Положение о защите персональных данных работников (Приложение № 1)
2. Утвердить Положение о персональных данных работников (Приложение № 2)
3. Утвердить перечень должностей, допущенных к работе с персональными данными        работников, с определением полноты допуска:
            - Начальник Карпова Е.А., доступ без ограничений;
            - Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер
              Данилова С.В., доступ без ограничений;
- Консультант – заместитель главного бухгалтера Сухова С.К., доступ без                                            ограничений;
4.  	Назначить ответственным лицом за получение, обработку и хранение персональных            данных сотрудников начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности-главного бухгалтера Данилову С.В. с внесением изменений в должностную инструкцию.
5.         Ознакомить ответственному лицу:
            - всех сотрудников Управления финансов Администрации Любимского МР с
              Положением о персональных данных работников.
            - работников, допущенных к работе с персональными данными, с Положением о защите
[bookmark: _GoBack]             персональных данных и заключить с ними Обязательство о неразглашении
              персональных данных работников.( Приложение № 3)
6.          Приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник Управления финансов
Администрации Любимского МР                                                                                  Карпова Е.А.